

**綜合資金流量報表**

截至二零零四年十二月三十一日止年度

	二零零四年 千美元	二零零三年 千美元
<b>營運業務之資金流量：</b>		
除稅前虧損	(44,927)	(50,377)
經調整：		
財務費用	29,252	32,071
應佔共同控制企業及聯營公司之溢利及虧損	22,767	(3,700)
折舊	54,228	70,972
利息收益	(1,167)	(1,065)
商譽攤銷	—	250
列入收益之負商譽	—	(808)
固定資產耗損	5,163	3,722
商譽耗損	7,004	1,830
短期投資之未變現虧損	—	227
重估禽畜值之未變現溢利	—	(1,057)
出售固定資產虧損淨額	3,439	4,693
出售一家附屬公司之虧損	—	18,413
出售附屬公司權益之溢利淨額	(4,574)	—
出售一家共同控制企業之溢利	(20,381)	—
出售短期投資之虧損／(溢利)淨額	7,580	(3,754)
投資物業重估虧絀	613	8
存貨撥備／(回撥)	811	(2,972)
禽畜值耗損撥備之回撥	(55)	(309)
呆壞賬撥備／(回撥)	(4,256)	210
營運資金變動前之經營溢利	55,497	68,354
營運資金調整：		
短期投資減少	—	351
禽畜減少／(增加)	2,521	(8,566)
存貨增加	(4,980)	(22,575)
應收賬項、其他應收賬項及按金減少／(增加)	55,796	(35,886)
應收票據增加	(810)	(592)
應收相關企業款項增加	(31,109)	(163)
託管賬戶之現金減少／(增加)	1,987	(590)
應付賬項、其他應付賬項及應計費用增加	21,838	18,837
應付票據(減少)／增加	(9,778)	31,983
應付相關企業款項增加	23,334	4,386
源自經營業務之現金	114,296	55,539
已付利息	(30,046)	(27,765)
已付稅項	(7,045)	(9,531)
源自經營業務之現金流入淨額		
持續性業務	77,205	12,130
非持續性業務	—	6,113
合計	77,205	18,243



## 綜合資金流量報表 (續)

截至二零零四年十二月三十一日止年度

	附註	二零零四年 千美元	二零零三年 千美元
<b>投資業務之資金流量：</b>			
添置固定資產		(35,539)	(47,767)
購入附屬公司額外權益		—	(24,191)
購入共同控制企業額外權益		(4,617)	(482)
收購附屬公司	38(a)	806	—
出售附屬公司	38(b)	(3,359)	13,472
共同控制企業權益減少／(增加)		(17,519)	4,520
聯營公司權益減少／(增加)		203	(2,384)
出售固定資產所得款項		5,814	1,850
出售一家共同控制企業所得款項		40,000	—
出售上市投資所得款項		3,710	23,757
出售短期投資所得款項		—	1,012
收取共同控制企業股息		8,856	10,686
收取聯營公司股息		—	2,410
已收利息		1,167	1,065
源自投資業務之現金流出淨額			
持續性業務		(478)	(7,579)
非持續性業務		—	(8,473)
合計		(478)	(16,052)
<b>融資業務之資金流量：</b>			
新取得之銀行貸款及其他貸款		212,517	189,426
償還銀行貸款及其他貸款		(264,321)	(211,174)
定期及抵押存款減少		(1,937)	(13,165)
少數股東權益增加／(減少)		(5,369)	2,575
源自融資業務之現金流出淨額			
持續性業務		(59,110)	(32,008)
非持續性業務		—	(330)
合計		(59,110)	(32,338)
<b>現金及現金等額增加／(減少)淨額</b>			
		17,617	(30,147)
兌換率變更之淨影響			
		(8)	(8,726)
年初之現金及現金等額			
		56,760	95,633
年終之現金及現金等額			
		74,369	56,760
<b>現金及現金等額結餘分析</b>			
定期存款		1,188	1,121
現金及銀行結存		73,181	55,639
		74,369	56,760